
BOE núm, 193 Martes 13 agosto 1991

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

26779

20544

20546

20547

20545

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

RESOLUClON de 5 de julio de 1991, de la Subsecretan'a
de Economia y Hacienda. por la que se convocan pruebas
selectivas para la provisión de plazas vacantes de personal
laboral en este Ministerio.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 995/1990. de 27
de julio, por el que se aprueba la oferta de empleo público para 1990,

- Esta Subsecretaría, de conformidad con lo establecido en el anícu~
lo 25 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio de la
Administración del Estado, ha resuelto: .

Primero.-Convocar las plazas vacantes que fi,iUran relacionadas en
el anexo de la presente Resolución mediante el sistema y tumo que en
el mismo consta.

Segundo.-La realización de las pruebas se ajustará a lo previsto en
los títulos I y 111 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, a los
criterios generales de selección fijados por el Ministerio para las
Administraciones Publicas, al Convenio Colectivo del personal laboral
al servicio del Ministerio de Economía y Hacienda vigente y a las bases
de la convocatoria.

Tercero.-Las bases de desarrollo de la convocatoria y los requisitos
generales para cada categoría profesional figuran expuestas en los
tablones de anuncios de la sede de los Servicios Centrales del Ministerio
de Economía y Hacienda, en las Delegaciones de Hacienda, en 105

-Gobiernos Civiles y en las oficinas de información de las Administracia.
nes Públicas.

Cuarto.-Quienes deseen tomar parte en estas pruebas selectivas
deberán hacerlo constar mediante solicitud dirigida al ilustrísimo señor
Director general de Servicios del Departamento, que se presentarán en
el Registro General del Ministerio de Economia y Hacienda, sin
perjuicio de lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento
Administrativo, en el plazo de diez días naturales a partir del siguiente
a la publicación de la presente convocatoria en el «Boletín Oficial de
Estado», según modelo Que se adjunta a las citadas bases.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos oportunos.
Madrid, 5 de julio de 1991.-EI Subsecretario, Enrique Martinez

Robles,

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

ANEXO
Número de plazas: Seis. Sistema de selección: Oposición. Turno:

libre. Número de base: 51/90. Categoría profesional: Mozo ordinario.
Destino: Servicios Centrales y Periféricos.

Número de plazas: Tres. Sistema de selección: Oposición. Turno:
Libre. Número de base: 54/90. Categoría profesional: Mozo Almace
nero.- Destino: Servicios Centrales INE Madrid.

UNIVERSIDADES
RESOLUCION de 12 de junio de 1991. de la Universidad
Nacional de Educacio11 a Distancia. por la que se declara
concluso el procedimiento de la plaza de ProJesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Psicologta Bastca».

Convocada a concurso por Resolución de este Rectorado de 19 de
julio de 1990 «(Boletín Oficial del Estado» de 7 de septiembre) una plaza

(número 33.15) de Profesor titular de Universidad del área de conoci
miento «Psicología Básica», Departamento de Psicología Básica, según
el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre, y no.habiéndose
formulado propuesta de provisión de la plaza por la Comisión corres
pondiente por no haber sido valoradas favorablemente en la primera
prueba, al menos. por tres de sus miembros, las concursantes, según
preceptúa el articulo 11.2, a), del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre, .

Este Rectorado ha resuelto. declarar concluso el procedimiento, no
habiendo lugar a la provisión de la mencionada plaza..

Madrid, 12 de junio de 1991.-EI Rector, Mariano Artés GÓmez.

RESOLUClON de 18 de junio de 1991. de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, por la que se declara
concluso el procedimiento y desierta la ,plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento «Ingenieria
de Sislemas-y Automdtica».

Convocada a concursa por Resolución de este Rectorado de fecha 29
de septiembre de 1990 «(Boletín Oficial del Estado» de 25 de octubre)
una plaza (número 35.2) de Profesor titular de Universidad, del área de
conocimiento «Ingeniería de Sistemas y Automática», Departamento de
Informática y Automática, según el Real Decreto 2630/1984, de 12 de
diciembre, '

Este Rectorado, vistos los artículos 96 a 98 de la Ley de Procedi~
miento Administrativo y ue conformidad al desestimiento expreso
formulado por el aspirante al mencionado concurso, y ante la inexisten
cia de terceros interesados que pudieran instar la continuación del
procedimiento.- ha resuelto declarar concluso el procedimiento y desierta
la plaza arriba mencionada.

Madrid, 18 de junio de 1991.-EI Rector, Mariano Artés GÓmez.

RESOLUCION de 20 de junio de 1991, de la Universidad
de Málaga, por la que se nombran Comisiones que han de
resolver ios concursos para la provisión de plazas de
Cuerpos Docentes Universitarios.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13
dejunio,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de las
Comisiones Que habrán de. resolver los concursos para la provisión de
diversas plazas docentes de esta Universidad y Que se detallan en el
anexo adjunto.

Contra esta resolución los interesados podrán presentar reclamación
ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince días hábiles, a
contar desde el siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Málaga, 20 de junio de 1991.-EI Rector, José María Martín Delgado.

ANEXO
AREA DE CONOCiMIENTO: «CIRUGÍA»

Número de la plaza: 5090Aj91

Comisión titular:
Presidente: Don Agustin de la Fuente Perucho, Catedrático de la

Universidad de Málaga.
Secretario: Don Vicente Pallarés Delgado de Molina, Profesor titular

de la Universidad de Málaga.
Vocales: Don Antonio López Alonso, Catedrático de la Universidad

de Alcalá; don Remigio Vela Navarrete, Profesor titular de la Universi-



26780 Martes 13 agosto 1991 BOE núm. 193.

dad Autónoma de Madrid, y don Fernando Arocena Lanz, Profesor
titular de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidente: Don Carlos Vara Thorbeck, Catedrático de la Universi-
dad de Málaga. ,

Secretario: Don Dan Gunstein Feldman, Profesor titular de la
Universidad de Málaga.

Vocales: Don Mariano de las Mulas Béjar, Catedrático de la
Universidad de Sevilla; don David Manuel Castro Diaz, Profesor titular
de la Universidad de La Laguna, y don Jesús María Herreros González,
Profesor titular de la Universidad del Pais Vasco. . ,

AREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO PENAL»

Número de plaza: 9170Af91

Comisión titular:
Presidente: Don José Cerezo Mir, Catedrático de la Universidad de

Zaragoza. .
Secretario: Don José Luis Diez Ripollés, Catedrático de la Universi

dad de Málaga.
Vocales: Don José Ramón Casaba Ruiz. Catedrático de la Universi

dad de Valencia; don Rafael Antonio Acosta y Patiño, Profesor titular
de la UniverSidad Complutense de Madrid, y don Roberto Bergallí
Russo, Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona.

Comisión suplente:
Presidente: Don Agustín José Zugaldía Espinar, Catedrático de la

Universidad de Granada.
Secretario: Don Carlos Romeo Casabona, Catedrático de la Universi~

dad de La Laguna... .
Vocales: Don Enrique Orts Berenguer, Catedrático de la Universidad

de La Coruña; don Miguel Angel Cobas Gómez de Linares, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don José Miguel
Prats Canut, Profesor' titular de la Universidad Central de Barcelona.

AREA DE CONOCIM1ENTO: «DIDÁCTICA y ORGANIZACiÓN EsCOLAR».

Número de la plaza: 13215Af91

Comisión titular.
Presidente: Don Angel Pérez Gómez, Catedrático de la Universidad

de Málaga.
Secretario: Don Miguel Angel Santos Guerra, Profesor titular de la

Universidad de Málaga.
Vocales: Don Carlos Rosales López, Catedrático de la Universidad

de Santiago; doña Natividad López Rodríguez, Profesora titular de la
Universidad de Valencia, y doña María del Carmen Ortiz González,
Profesora titular de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:
Presidente: Don José Gimeno sacristán, Catedrático de la Universi

dad de Valencia.
Secretario: Don Juan Manuel Alvarez Méndez, Profesor titular de la

Universidad Complutense de Madrid. .
Vocales: Don Juan Manuel Escudero Muñoz, Catedrático de la

Universidad de Murcia; don Esteban Pont Barceló, Profesor titular de
la Universidad Autónoma de Barcelona, y doña Can.nen García Pastor,
Profesora titular de la Universidad de Sevilla.

Número de la plaza: 13215Bf91

Comisión titular.

Presidente: Don Angel Pérez Gómez, Catedrático de la Universidad
de Málaga.

Secretario: Don Miguel López Melero, Profesor titular de la Univer
sidad de Málaga.

Vocales: Don Antonio Maria Medina Revilla, Catedrático de la
Universidad Nacional de Educación a Distancia; don Javier Esteban
Marrero Acosta, Profesor -titular de la Universidad de La Laguna, y doña
Natividad López Rodriguez, Profesora titular de la Universidad de
Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Gimeno .Sacristán, Catedrático de la UniveI;Si·
dad de Valencía. . f

Secretario: Don Miguel Angel Santos Guerra, Profesor titular de la
Universidad de Málaga.

Vocale"s: Don Vicente Benedito Antolí, Catedrático de la Universi
dad Central de Barcelona; don Antonio Ramón Bartolomé Pina,
Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona, y don Domingo
José Gallego Gil, Profesor titular de la Universidad Nacional de
Educación a Distancia.

AREA DE CONOCIMIENTO: «FARMACOLOoiA»

Números de la plaza: 24315A/91 y 24315Bf91

Comisión titular:
Presidente: Don Felipe Sánchez Cuesta Alarcón, Catedrático de la

Universidad de Málaga; .
Secretario: Don Aurelio Gómez Pérez, Profesor titular de la Univer-

sidad de Málaga. .
Vocales: Don Julio Moratinos Areces, Catedrático de la Universidad

de Salamanca; doña Elisabet Vila Calsina, Profesora titular de la
Universidad Autónoma de Barcelona. y don Salvador ,Cañigueral
Polcara, Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona.

Comisión suplente:
Presidente: Don Manuel García Morillas, Catedrático de la Universi

dad de Granada.
Secretario: Don Francisco Martas Crespo, Profesor titular de la

Universidad de Málaga. -
Vocales: Don Francisco Jané y Carrenca, Qtedrático de la Universi

dad Autónoma de Barcelona; don Jorge Esperalba Puig, Profesor titular
de la Universidad Central de Barcelona, y don José Emilio Rebollo
Feria, Profesor titular de la Universidad de Extremadura.

AREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA CONTEMPORÁNEA»

Número de la plaza: 27~50Af91

Comisión titular.

Presidente: Don Antonio Nadal Sánchez, Catedrático de la Universi
dad de Málaga.

Secretaria: Doña Dolores Ramos Palomo, Profesora titular de la
Universidad de Málaga.

Vocales: Don Manuel Pérez Ledesma, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Madrid; don Carmelo Romero Salvador, Profesor titular
de la Universidad de Zaragoza, y doña Aurora Bosch Sánchez, Profesora
titular de la Universidad de Valencia.

Comisión ,suplente:

Presidente: Don Miguel Gómez Oliver, Catedrático de la Universi·
dad de Granada.

Secretario: .Don Emilio Ortega Berenguer, Profesor titular de la
Universidad de Málaga.

Vocales: Don Francisco Bonamusa Gaspa, Catedrático de la Univer
s,idad Autónom.a de.Barcelona; doña M. A!1gels Sola Parera, Profesora
titular de la UDIverSidad Central de Barcelona, y doña Inés María Illán
Calderón, Profesora titular de la Universidad de Oviedo.

AREA DE CONOCIMIENTO: «METODOLOGíA DE LAs CIENCIAS
DEL CoMPORTAMIENTO»

Número de la plaza: 52620Af91

Comisión titular.
Presidenta: Doña María del Rosario Martinez Arias, Catedrática de

la Universidad Complutense de Madrid.
Secretario: Don Jesús Fermín Rosel Ramírez, Profesor titular de la

Universidad de Málaga.
Vocales: Doña M. Dolores Peris Pascual, Catedrática de la Universi

dad Central de Barcelona; don Francisco Salvador Beltrán, Profesor
titular de la Universidad Central de Barcelona, y doña Emilia I. de la
Fuente Solana, Profesora titular de la Universidad de Granada. •

Comisión suplente:
Presidenta: Doña Teresa Anguera Argilaga, Catedrática de la Univer

sidad Central d(: Barcelona.
secretario: Don José Maria Arredondo Rodríguez, Profesor titular de

la Universidad Complutense de Madrid.
-V~les: Don Juan Pascual LlobelL Cate<lrático de la Universidad de

Valencia; don Carlos Enrique Riba Campos, Profesor titular de la
Universidad Central de Barcelona, y don Marcelo Pascual Quintana,
Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 1991 26781

AREA DE CONOCIMIENTO: «PEDIATRíA»

Número de la plaza: 24670C191

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Martín~2 Valverde, Catednitico de la
Universidad de Málaga.

Secretario: Don Gonzalo Lastra Sánchez, Profesor titular de la
Universidad de Málaga. .

Vocales: Don Juan Antonio Molina Font, Catedrático de la Universi·
dad de Granada; doña Francisca Ballesta y Martínez, Profesora titular
de la Universidad Central de Barcelona, y don José M. Fraga Bermúdez,
Profesor titular de la Universidad de Santiago.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Bueno Sánchez, Catedrático de la Universi
dad de Zaragoza.

Secretario: Don Alberto Bueno Sánchez, Profesor titular de la
Universidad de Málaga.

Vocales: Don Juan José Cardesa Gama, Catedrático de la Universi
dad de Extremadura;. don Rafael Fernández Delgado Cerda, Profesor
titular de la Universidad de Valencia, y don Manuel López Sánchez
~SoHs de Querol, Profesor titular de la Universidad de Murcia.

AREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO CIVIL»

Número de la plaza: 6130A191

Comisión titular.
Presidente: Don Luis Diez Picaza Ponce de León, Catedrático de la

Universidad Autónoma de Madrid.
Secretario: Don JorgeCaffarena Laporta, Catedrático de la Universi~

dad «Carlos I1b).
Vocales: Don José Manuel tete del Río, Catedrático de la Universi~

dad de· Santiago; doña Ana Cañizares Laso, Profesora titular de la
Universidad Autónoma de Madrid, y don Joaquín Ataz López, Profesor
titular de la Universidad de Murcia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio GuUón Ballesteros, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Antonio Manuel Morales Moreno, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Ignacio Serrano Gartía, Catedrático de la Universidad
de VaJladolid; don Enrique Brioso Escobar, Profesor titular de la
Universidad Complutense de Madrid, y don Francisco Javier Serrano
Garcia, Profesor tItular de la Universidad de Valladolid.

AREA DE CONOCIMIENTO: «FlsICA APLICADA»

Número de la plaza: 23385A191

Comisión titular:
Presidente: Don-Cristóbal Femández Pineda, Catedrático de la

Universidad Complutense de Madrid.
Secretario: Don FranCisco Serrano Casares, Catedrático de Escuela

Universitaria de la Universidad de Málaga.
Vocales: Don José Luis Casanova Roque, Catedrático de la Universi~

dad de Valladolid; doña Josefina Stockel Henriet, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad de La Laguna, y doña Teresa Montoro
Ordóiiez, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad
Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Mengual Cabezón, Catedrático de la Universi~
dad Complutense· de Madrid.

Secretario: Don Antonio Acebes Chamorro, Catedrático de Escuela
Universitaria" de la Universidad de Cantabria.

Vocales: Don Gerardo Pardo Sánchez, Catedrático de la Universidad
de Granada; don José Gabriel Zato Recellado, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid, y don Luis
Ametller Congost, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universi
dad Politécnica de Cataluña.

AREA DE CONOCIMIENTO: ((ECONOMtA FINANCIERA y CONTABILIDAD»

Número de la plaza: 18230Aj91

Comisión .titular:

Presidente: Don José Maria Requena Rodríguez, Catedrático de la
Universidad de Málaga.

Secretario: Don Francisco González Gomila, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.' .

Vocales: Dofta Maria Teresa Buira Sábate, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad Central de Barcelona; don Ricardo José
Vara Arribas, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universi~

dad de La. Coruña, y don Ricardo Lay Muñiz, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Oviedo. .

Comisión suplente:

Presidente: Don Lázaro Rodríguez Ariza, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don M. Angel García Morilla, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la U niversidad de Málaga.

Vocales: Dona Lina Sanou Vilarrodona, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad Autónoma de Barcelona; don José Pérez
Muro, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Complutense de Madrid, y don José María Gay Saludas, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barcelona.

Numero de la plaza: 182308191

Comisión titular:

Presidente: Don Lázaro Rodríguez Ariza, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Francisco González Gomila, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga. .

Vocales: Don José Antonio Carvajal Baños, Catedrático de Escuela
Universitaria, de la Universidad de Santiago; don Ramón Garda
Olmedo Dominguez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Granada, y don Antonio García Alvarez Rementería,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Maria Requena Rodriguez, Catedrático de la
Universidad de Málaga.

Secretario: Don M. Angel García Morilla, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocales: Don José Luis Hervás Burgos; Catedrático de Escuela
Universitaria de la. Universidad Politécnica de Madrid; don Tomás
Hevia Requejo, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universi
dad de Oviedo, y don Santiago García González, Profesor titular de
Escuela LTniversitaria de la Universidad de Sevilla.

AREA DE CONOCIMIENTO: «(FíSICA APLICADA»

Número de la plaza: 233858191

Comisión titular:
Presidente: Don Francisco Serrano Casares, Catedrático de Escuela

Universitaria de la Universidad de Málaga. .
Secretaria: Doña Lucía Trabalón Arroyo, Profesora titular de Escuela

Universitaria de la Universidad de Málaga.
Vocales: Don Luis Arnetller Congost, Catedrático de Escuela Univer~

sitaria de la Uniyersidad Polihícnica de Cataiuiia; don Juan Soler RUlz,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politecnica
de Cataluña, y don Manuel Rodríguez Ron, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Gerardo Pardo Sánchez, Catedrático de la Universi
dad de Granada.

Secretario: Don Jesús García lafuente, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocales: Don Juan Enrique Segarra Hernández, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluiía: doña
María Isabel Vidal González, Profesora titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de León, y don Antonio Martínez Bailarín, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

AREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERíA DE SISTEMAS y AUTOMÁTICA»

Numero de la plaza: 29520.1/91

Comisión titular.
Presidente: Don Aníbal Ollero Baturone, Catedrático de la Universi

dad de Málaga.
Secretario: Don Celso Femández Silva, Profesor titular de Escuela

Universitaria de la Universidad de Santiago.
Vocales: Don Jorge ArguelIes Garcia, Catedrático de Escuela Univer

sitaria de la Universidad de Oviedo; don Francisco Javier CebaBas
Sierra, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Alcalá, 'f don Joaquín José Roca Dorda, Profesor tituiar de Escuela
UniverslUlria de la Universidad de Murcia.



26782 Martes 13 agosto 1991 BOE núm. 193

20548

Comisión suplente:
Presidente: Don Eduardo Femández Camacho, Catedrático de la

Universidad de Sevilla.
Secretario: Don Darío Garcia Rodríguez.. Profesor titular de Escuela

Universitaria de la Universidad de Sevilla.
Vocales: Don Juan María Perez Oria, Catedrático de Escuela

Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid; don Alfredo
Gallego Gandarillas, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Alcalá, y don José Miguel Toro Bonilla, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERIA MECÁNICA»

Número de la plaza: 31545191

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Simón Mata, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Alex Bataller Torrás, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocales: Don Ricardo Echepare Zugasti, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad del País Vasco; don Alfonso Gómez
Casado, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Valladolid, y don José Maria Pérez Mila Garcia, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Aniceto Valverde Martinez, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Secretario; Don José María Romero Frías, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocales: Don Manuel Hidalgo Martinez, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Córdoba; don Jesús Manuel Quintela
Cortés, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Politécnica de Cataluña, y don Vicente Hemández Ruiz, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

AREA DE CONOCIMIENTO: .«LENGUAJES y SISTEMAS INFORMÁTICOS»

Número de la plaza: 47570A19i

Comisión titular:

Presidente: Don José María Troya Linero, Catedrático de la Univer
sidad de Málaga.

Secretario; Don Rafael Morales Bueno, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocales: Don Jesús Rivera Laguna, Catedrático de Escuela Universi
taria de la Universidad Politécnica de Madrid; don Federico A. Barber
Sanchís, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Politécnica de Valencia, y don Octavio Mayor González, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Trigueros Ruiz, Catedrático de la Univer
sidad de Málaga.

Secretario: Don Bias Carlos·Ruiz Jiménez, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocales: Don Angel García Moreno, Catedrático de Escuela Univer.
sitaria de la Universidad Politécnica de Madrid; don Juan Manuel
García Chamizo, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Univer.
sidad Politécnica de Valencia, y don Manuel Vázquez de Parga Andrade,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Valencia.

AREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIA DE LA COMPUTACiÓN E INTEUGEN.
CIA ARTIFJCIAL»

Numero de la plaza: 47075B191

Comisión titular:

Presidente: Don José Muñoz Pérez, Catedrático de la Universidad de
Málaga.

Secretario: Don Juan Mir Obrador, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Baleares.

Vocales: Don Antonio Calvo Cuenca, Catedrático de Escuela Uni
versitaria de la Universidad de Córdoba; don Luis Angel González
Arroyo, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Valladolid, y. don José Juan Miró Julia, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Baleares..

Comisión suplente;

Presidente: Don César Hervás Martínez, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Secretaria: Doña Inmaculada Luengo Merino, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocales: Don Antonio Bahamonde Rionda, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Oviedo; don Jaime Pujol Capdevila,

'Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma
de Barcelona, y doña Dolores Chust Puchalt, Profesora titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

AREA DE CONOCIMIENTO: «FILOLOGíA INGLESA»

Número de la plaza: 21345A191

Comisión titular:
Presidente: Don Enrique Alcaraz Varo, Catedrático de la Universi

dad de Alicante.
Secretario: Don Aurelio Luis Verde Irisarri, Profesor titular de

Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga..
Vocales: Don Juan Antonio Rivas López, Catedrático de Escuela

Universitaria de la Universidad de Granada; doña María Isabel Gonzá
lez Pueyo, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Zaragoza, y doña M. Antonia Solans García, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de zaragoza.

Comisión suplente:
Presidenta: Doña Pilar Hidalgo Andreu, Catedrática de la Universi·

dad de Málaga.
Secretario: Don Antonio de las Nieves L6pez, PrQfesor titular de

Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.
Vocales: Don Eugenio Cortés Gómez, Catedrático de Escuel~ Uni·

versitaria de la Universidad de Extremadura; don Juan Miguel Jlmeno
López, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Univenidad
Politécnica de Madrid, y doña M. Celia Vázquez Garcia, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad. Politécnica,. de
Madrid. .

RESOLUClON de 2 de julio de 1991, de la Universidad de
Granada. por la que se hace pública la composición de las
Comisiones de. las plazas de Cuerpos docentes. convocadas
por Resolución de esta Universidad de fecha 20 de diciem·
bre de 1990 (<<Boletin Oficial del Estado» de 17 de enero de
1991).

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real Decreto
1427(1,986, de 13 de junio, por el que se regulan .los c~n~rsos para la
prOVISión de plazas de los Cuerpos Docentes Untverntanos,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Coniisiones que habrán de
resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rectorado
de fecha 20 de diciembre de 1990 (<<Bolelín Oficial del Estado» de 17 de
eneTO de 1991), que figuran como anexo a esta Resolución.

. Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a·cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado». .

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las reclama
ciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real Decreto, ante
el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo de quince·días
hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 2 de julio de 1991.-EI Rector, Pascual Rivas carrera.

Cuerpo al que pertenece la plaza:, Catedráticos de Universidad

MEA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA ANTIGUA»

Plaza número 7

Comisión titular:

Presidente: Don Julio Mangas Manjarres, Catedrático de la Universi·
dad Complutense de Madrid.

Vocales:
Don Narciso V. Santos Yanguas, Catedrático de la Universidad de

Oviedo.
Don Francisco Javier Lomas Salmonte, Catedático de la Universidad

de Cádiz.
Don Domingo Plácido Suárez, Catedrático de la Universidad Com·

plutense de Madrid.
Secretario: Juan Francisco Rodríguez Neila, Catedrático de la Uni·

versidad de Córdoba.


